

CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº OO6/2017.

	1 :	ROJETO DE RESOLEÇÃO A	00120111
圆 。	CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA - MG		
099 so es 09 00 r	o Livre próprio às folhes ob o nº 2063 horas. a 09 / 11 / 2017 Maria Miguel Alves		E CIDADANIA HONORÁRIA ENHOR OSVALDO FURTADO
Se	Estado de Minas Gerai Regimento Interno des Resolução:	s, no uso da atribuição qua Casa Legislativa, em	UNICIPAL DE NATALÂNDIA, ue lhe confere o artigo 204. do seu nome promulga a seguinte dadania Honorária Natalandense ao
		RTADO GUIMARÃES, pelo	os relevantes serviços prestados ao
	Art. 2° Es	ta Resolução entra em vigor	na data de sua publicação.
	Natalândi	a - MG, 23 de outubro de 20	17.
<u> </u>	VE	READORA NOELY MARIA Presidente	A MACHADO
			CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA - MG DESPACHO Aprovado em

RUA UNAI, 961/967 – CENTRO – CEP.: 38658-000 – NATALÂNDIA-MINAS GERAIS. TeleFax: 38-3675-8020 - CNPJ/MF 01.645.912//0001-83

 $Portal: \underline{www.camaranatalandia.mg.gov.br} \qquad \textbf{Email: camara} (\underline{w} camaranatalandia.mg.gov.br)$

Biografia de Osvaldo Furtado Guimarães

É o quarto filho de uma família de doze irmãos, (José, Geraldo, Maria, **Osvaldo**, Mário, João, Paulo, Luiz Gonzaga, Marcos, Helena e Maria Luzia) nasceu aos 06 dias do mês de julho de 1944 no município de Lagoa Formosa/MG. Filho de Manoel Camilo Neto – "Nezinho" e Ana Marques Guimarães.

Aos 19 (dezenove) anos de idade, seus pais se mudaram com toda a família para o município de Unai/MG, Comunidade rural de Caraíbas, local que permaneceu e trabalhou com seus pais na fazenda por mais ou menos 10 anos. Onde também se casou com Aparecida Maria de Oliveira Guimarães, e tiveram o primeiro filho (Osvaldo Furtado Júnior).

Com 30 anos de idade mudou-se com sua família para o município de Natalândia/MG, Fazenda Camisa. e posteriormente, Fazenda Riacho dos Cavalos, onde nasceram os demais filhos, (Marcelo Furtado Guimarães, Iran Furtado Guimarães e Wanessa Furtado Guimarães).

Por volta do ano de 2007, mudou-se para a cidade de Natalândia, com residência à Rua Dona Flora, onde permanece com a sua esposa até o presente ano de 2017.